

Baardsen, Gjest



# Gjest Baardsens Frihedssang.

Forfattet af ham selv.

Samt

Den smukke Sang

O, Fader, o Fader, kom hjem

med mig nu.

~~~~~

## 1. Den igjenvundne Frihed.

Mel.: Du lille D paa Havets blanke Bove.

Velkommen Dag, som nu paa østlig Himmel  
Udfolder Dig i yndigt Rosensfjær  
Dg lys og klar fordunkler Stjernerens Brimmel;  
Dig hilser jeg, Du er mit Hjerte fjær.

Glad ser jeg Dig, min hulde Friheds Morgen,  
D længe har jeg sukket efter Dig!  
Nu er min Barm da engang fri for Sorgen,  
Nu er jeg atter fri og lykkelig.

V box 11 : 319

Mit Hjerte svulmer nu af Fryd og Glæde;  
I varm og ydmyg Tak jeg bryder ud  
Til I am, som lod mig Friheds Vej betræde,  
Ham signe Du, al Naadens gode Gud!

F'atten Nar blandt disse skumle Mure  
Min Manddomsalder glædeløst henvandt.  
O, hvor mig Dagene var ofte sure,  
Og mangen Taare fra mit Die randt.

Min tunge Skjæbne bød, jeg skulde blive  
Saalænge ffilt fra Hjem og elsket Ven,  
Berøvet Alt, hvad Livet Værd kan give,  
I Baand og Fængsel sukke Tiden hen.

Hvo gav mig Evne, Mod og Kraft at bære  
Det tunge Nag, hvoraf jeg nu er løst?  
Hvo Andet end Han, som vil stedse være  
Bodfærdig Synders Støtte, Haab og Trøst.

Forlængst jeg maatte under Byrden segnet,  
Om egen Kraft jeg vilde stolet paa;  
Forlængst af Sorg og Skam i Døden blegnet,  
Om du, o Gud! det havde villet saa.

Saa priser jeg dit Navn al Naadens Fader,  
Din Favn du aabner hver forloren Søn,  
Som vender om og Udydsvei forlader  
Og flyr til dig i angergiven Bøn.

Skjont ung jeg mig i Lastens Snare hildet  
Og tidlig glemte og hellig Ed,  
Din Haand ei slap dit arme Faar forvildet,  
Du kaldte det med Faderkjærlighed.

Thi skal mit Hjerte dig tilhøre!  
Til syndig Tanke ei mere drages hen,  
Til Bod og Bedring skal hver Tanke føre,  
O den er rig, som haver dig til Ven.

En Dag som denne aldrig jeg opleved,  
Saa glad en Dag mit Die aldrig saa;  
Jeg tvivlede om, i Sjæbnens Bog var skrevet,  
Min Frihedsstjerne skulde mer opgaa.

O Brødre som i Fængslet er tilbage!  
Med hvem jeg verled mangt et Trøstens Ord,  
Snart Timen slaar, at vi skal Affked tage,  
Maaske vi sees sidste Gang paa Jord.

Fortviøle ei, den Time engang kommer,  
Da ogsaa Eders tunge Baand blir løst.  
Paa mørke Vinter følger lyse Sommer;  
Gud hører angergivne Synders Røst.

Men vid, I kan ei Hjælp, ei Naade finde  
Hos Gud og ei hos gode Menneffer,  
Saalænge I har Ondt i Hu og Sinde  
Og ei afstaar fra onde Gjæringer.

Nei, Lasten maa I først alvorlig hade,  
Begangne Feiltrin dybt fortrydes maa,  
Et mere søge Andres Gavn at ffade,  
Men kjæmpe for det rette Maal at naa.

Saa kaster Eder da i Frelsens Arme,  
Bis Bedrings Frugter uden Hylleri,  
Da vil sig Gud og Menneffer forbarme,  
At Baand og Fængsel skal I vorde fri.

Farvel! Guds Fred med eder Alle være!  
Tak for hver Stund, vi delte Sorg og Savn!  
Gid I maa finde Kraft at Byrden bære  
Og søge Trøst i Naadens milde Favn.

## 2. Min Fader kom hjem.

Tone: Du Land, som har baaret min Bugge.

O, Fader, o Fader kom hjem med mig nu,  
Hør Klokken i Taarnet slaar et.  
Du loved at komme saa snart du blev fri,  
Dg dengang var alting beredt,  
men Ilden er slukt og Stuen er mørk,  
Dg Mama med Broder i Favn,  
Har ventet saa saart, for den lille er syg,  
Han raaber med Graad paa dit Navn,  
Kom hjem, kom hjem, kom hjem,  
O Fader, min Fader, kom hjem!

Fader, o Fader, kom hjem med mig nu,  
Hør Klokken i Taarnet slaar to,  
Dg Broder er værre, nys bad han saa mat:  
Na lad mig dog komme til No.  
Mien Mama tror sikkert Broder vil dø,  
Maaske inden Morgenens gryr.  
Dg her er det Budskab hun sender dig nu,  
Kom snart inden Landen bortstyr!  
Kom hjem, kom hjem, kom hjem,  
O Fader, min Fader, kom hjem!

Fader, o Fader, kom hjem med mig nu,  
Hør Klokken i Taarnet slaar tre.  
Bort hjem er saa ensomt og Tiden saa lang,  
Med Graad vil du høre og se.  
Vi spørge og længes, vor Broder er død,  
I Himlen er nu vor Skat.  
Det sidste vi hørte, det var disse Ord:  
Kom Papa, sig Albin godnat.  
Kom hjem, kom hjem, kom hjem!  
O Fader, min Fader kom hjem!

Pris 10 Ore.

Tilfjøs i Boghandelen i Pilestrædet No. 5, Kristiania. U.å.

Trykt i Nikolai Olsens Bogtrykkeri, Stortorvet 6.